## Etere nōnulli

Magnifici optimisq; virte  
clues amplissimi: et hi quidem non  
ignobiles sane auctores: qui huma-

# Sermones

num admirantes ingenioz eius eo  
profissima invenia opera in mediis  
in cœq; pertulerunt. Et hoc quidem  
non iniuria quom alij sententias:  
alij vero rei militaris alij nauticā  
et edificandiq; artes sunt professi.  
Addunt etiam frequentes homi-  
num cœtus iure sociatos: ac lege vi-  
uientes que ciuitates appellantur  
esse preclara mediussidus ad mor-  
talium usum conseruandorum aut  
alendorum simulaera: alij autē qui  
bus assentior rem vro:ia: que a no-  
bis presentia p̄ agitur lōge ceteris  
prestabiliorē cœnire sole: quoniam  
omnia et donet et confirmet: et ea  
enim hominēs sunt qui sūla superio-  
ra excoigitant que maris et semine  
legitima cōtingatio antecessit. Altera  
men si mortales ritu scerari in pro-  
missios ierint concubitus origine  
incerta et sublata sūlorum nepotuz  
et vro:is caritate: quibus laborat.  
nulli futuri sunt. Nullus erit qui  
militet qui agrā colat: qui naniget  
qui edificet. Hec est qua morale  
genus ad corruptionem: ad perni-  
ciem semper obnorūm: et nature  
lēge semper occiduum: immortali  
quadam successione longa lataq;  
amplificatur ī secula: ipsaq; passim  
tenet terram orbum. Quid si ea  
collatur e medio. Dominum mul-  
titudo vir uno duratura est seculo.  
Quom igitur res vro:ia deletos  
instauraret deſſicietesq; reficit a qua  
hi omnes etiam quos cernimus  
creati conservari: institutiq; perdu-  
rant. In ipsa quoque consurgia pri-  
ma sociata esse non inficiantur. Ex

qua cum plures propinquitati p-  
pagatio etiam sobolis tum etiam  
que origo est ciuitatum: et quasi se-  
minariorū rerum publicarum est  
ipsa ciuitati ciuitatum cōciliatio et am-  
icitia p̄ promulgatorius. In ipsa re-  
p̄terea pudicitia cōtinentia casti-  
tas et fides necno custodia flagito-  
rum suas sedes sua eacumina suas  
deniq; areas collocauit. quoniam  
intra virtutē et vro:is affectum cir-  
cumspeta et recusa voluptas. in  
alienos rampendi complectens li-  
cetiam amicitia: quid admirabilius  
quidem docet caritas. q; ut mar-  
tus et vro:is morum probatum vo-  
luptatum puritate deninet: id effi-  
cient: qd vult p̄thagoras ī amicitia  
vt unus fiat et pluribus. Ad hac  
autē rem comprobandum: non ad  
ducam Liberum et Cornelium: non  
Pompeium et Julianum: et nō Plotini  
et Aristoteli vro:is caritatis exēpla.  
Videlicet et testimonio fit pudicitia  
adolcentula: et vere carita-  
tis sp̄s pauperrima: vbia Lucia An-  
gelusq; Britannicus quos virtute  
nobilitate animorum similitudine:  
ad eo coniunctos fore vaticinor  
ut hanc quidem etiam speculo: poste  
ritati etiam admirationi sint futu-  
ri. En nobis adest virgo nobilis  
moribus pudicitia. probitate mo-  
destia frugalitate insignis ob q;  
quidem virtutes clarissimis ac sa-  
pientissimis viris et magna per ne-  
gotia cognitis attauo prano quo  
patrī ita rfidet ut ea non min⁹ do-  
muni illustrauerit. Quam a ea /  
natum domo fuit illustrata.

# nuptiales

Non dicam hoc loco de eximia patris prudentia liberalitate virtute quem tum alle ipsius res et actiones tuz vel acta integrime ac fortiter multoz oppidorum prefectura declarat. Alias.n. dabis aptior dicendi locus. Nunc autem abfit ut narrare subdubitatem mansuetudinem atqz animi magnitudinem: quibus tum totam patriam ornastum vero non degeneres a maiorum imaginibus et vetustissime familiis perfecta p:tot ducta viros antiquos ab origine gestis. Quas ob res magnifici viri eiusqz prestatissimi in atrio primarie. virgines ornatis sine plaudamus: et congratulemur huic coniugio: qd tanta laude vox luctate officiū predictū p:ospicim⁹. ut non optimo: non facetus fuisse auctoritate recognoscere possem⁹. Prebet staqz de⁹ oportens maximus optimus hos venustissimos sponsos videnti nobis nedum parentes vespes proauosqz felices. Dicit.

Oratio communis nuptialis  
Fratri Gregorij B:stannici.

**E**sī abunde aliquem descendī modum qui rel magnitudinē congruus esse queat in medium me asserre posse non puto: cogo: tamen ad animorum vestrorū desideriū exsplendū membris tremebundis: voceqz submissa et tremula in hac oratione intentabodiero dñe de re ipsa: quā

dicitur accessi paulisper attinge re. Quom enim in omni actione: ve ab Ciceronē omnium eloquentissimo traditum est. Tria sunt tenēda videlicet appetitus rationis parere quo nihil est ad officia conservanda accommodari⁹: vt ad ea que pertinet ad liberalem speciem et dignitatē moderande sunt cause. Et quāta illa res sit qd afflicere velim⁹: quo neqz maior labor neqz minor diligētia suscipiatur: qd causa postulet diligentius animaduertere debemus. Hoc siquidem agere: quo potero evitare et arcam mearam virilem agitis protraham: qd natura ipsa patiatur. Ut mea sane extrema parte certus sum vehementer errabo: quom ipse maiorem curam operam: qd res postulet: ot mihi persua sum habeo profecto suscepferim. Quis enim omnia que ex deo originem transisse prospicimus verbis extollere posset. Quis nō intelligit nihil posse ex divinis proficiere: qd non sustinac sanctum sit. Et quidem sepe audiūm⁹ int̄ orū crucifixionarum ferme plus qd humana genus in nullam culpam inqz nullus calamitatis suppliciū incidet. qd celitus tradite et commēdate sunt nuptie: quibus non quasi peribidinem: aut alicuius rei sedita tem humanis membris abiuit like ret. At qd tanch totius humanitas nodo vincimur omnes. Hec est inquit societas in qd omnia insunt que preant homines et petenda honestas gloria trāquilitas animi

# Sermones

atqz locunditas. Et euz hec absint:  
beata vita sine his esse non potest.  
Atqz hoc intelligam? In omni do-  
mo. in omni familia in cunctis ciui-  
tatis. atqz opidis et demum in to-  
to terrarum situ nihil esse salubr?  
Et amicitias et charitatem. quibus  
retinendis nil est coninglo utius.  
Quis nempe fideles: quis fratres?  
quis villo amore ac fedre conun-  
teros teneat. nisi nobilis viri mu-  
lleris matrimonium solet impositum  
quo beneficio utiqz ita ab utrisqz  
vere deuincimur ut n*ec*q*ue* villa amo-  
ri nostro icidere possit calamitas.  
Atqz huius rei necessitatem una  
cum hacratione co*et*udam. Futu-  
ri eramus: ut nostra venia diterim  
Ipsius bestiis inferiores nisi nos nu-  
bedo et q*ui* perenni amore constrin-  
gendo vincit essemus. Sed de h*oc*s  
actensis accurate et diligenter p*ro*sp-  
sum oratorem. excusatione vsum  
dict*a* fuisse: omnibus vndiq*ue* circu-  
stantibus operatum est: q*ui* in  
his magnificis nuptiis: criminis no*n*  
fuerit apparatus: et ad omnium vo-  
ta vulnera non processerint: Lui  
rei responsum pacis dabo preser-  
tim cum excusatione opus non exti-  
terit: quippe quoniam res ipsa fuit  
indice: q*ui* inter cetera que hoc con-  
tituto preclara fuere hic potissimum  
fuit abundantia rerum: qua instan-  
ratur defectus. Hic preparatio di-  
llgens: que non nobis modo s*ed* quo-  
ram vis dominorum gefisset mores  
voluntati. Hic optimus ordo: quo  
fine ad votum quid procedere n*ihil*  
lo*m*o** potest. Hic et q*ui* satius  
esse duxi. Ultus accessere bonis:  
Quibus quo amore: qua benivolē-  
tia erga nos constitutum hoc gesta  
sit: animo complecti admodum pos-  
sumus. Quare ex parte affinit*e* vro-  
ris vobis cunctis gratias agens:  
qui plarem hanc diez suscipere vo-  
luisitis den*z* oro: ut hi videlic*z* vro*ris*  
parētes et affines: econtra: ea vale-  
ant sacre que desiderio vestre vo-  
luntatis adhucereant et his vtilia sint  
et commoda: et sic ultro citroq*ue*  
vna agentes vos ea operimini.  
que dei sunt quibusq*ue* perennes  
illas summi et supremi omnipoten-  
tis sedes consequi non nequeatis:  
quoad ipsius dignitatis gloriam  
nostra omnia restrenda esse vna-  
mus ad laudem ipsius qui cancte  
creauit inseculorum secula.